
 1 

Официальный бюллетень

 Органов местного  самоуправления 

Большереченского муниципального            

района Омской области 
  
Большереченский муниципальный район                                                            пятница 17 мая  2024 года № 21 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.05.2024                                                                             № 150 
 

О составе территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений на территории 
Большереченского муниципального района. 

 
В соответствии с Законом Омской области от 11.06.2003 

года № 452-ОЗ "О деятельности трехсторонних комиссий по 
регулированию социально-трудовых отношений на территории 
Омской области", Уставом Большереченского муниципального 
района Омской области, на основании решений 
координационного совета профсоюзных организаций 
Большереченского муниципального района Омской области, 
Территориального объединения работодателей 
Большереченского муниципального района  Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области п о с 
т а н о в л я е т: 

1. Утвердить состав территориальной трехсторонней 
комиссии по регулированию социально-трудовых отношений на 
территории Большереченского муниципального района, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление 
Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от  07.05.2015 года № 180 "О составе 
Большереченской территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений". 

3. Обнародовать настоящее постановление в газете 
"Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района" и разместить на 
официальном сайте Администрации Большереченского 
муниципального района в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Большереченского 
муниципального района Омской области  Рыбалочкина В.В. 
 
 
Глава муниципального района                             В.И. Майстепанов 

 

 
 

Приложение 
                                                                к постановлению 

Администрации 
Большереченского муниципального района 

 Омской области  
                                                             от 13.05.2024 г.  № 150 

 
 

Состав Территориальной трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений 

Большереченского муниципального района 
 

 
                               КООРДИНАТОР КОМИССИИ 
 

Рыбалочкин  
Виктор 
Викторович 

- заместитель Главы Большереченского 
муниципального района 

 
                               КООРДИНАТОРЫ СТОРОН 
 

Прохорова 
Елена Сергеевна 

- заместитель Главы Большереченского 
муниципального района, председатель 
Комитета финансов и контроля 
 

Шейко-Швецова  
Ольга 
Николаевна 

- председатель координационного Совета 
профсоюзов Большереченского 
муниципального района (по согласованию) 
 

Жигунов 
Евгений 
Геннадьевич 

- председатель Территориального объединения 
работодателей Большереченского 
муниципального района (по согласованию) 

 
                               ЧЛЕНЫ КОМИССИИ 
От органов местного самоуправления Большереченского 
района 
 

Епанчинцев   
Виктор 
Михайлович 

- начальник Управления сельского хозяйства 
администрации Большереченского 
муниципального района 
 

Щербаков 
Александр 
Викторович 
 
Кислова  
Вероника 
Станиславовна 
 

- председатель Комитета по образованию 
администрации Большереченского 
муниципального района 
 
- главный специалист организационно-
кадрового управления Администрации 
Большереченского муниципального района 

 
От профсоюзов Большереченского района 
 

Щербакова   
Ирина 
Анатольевна 

- председатель первичной профсоюзной 
организации           
БУ "ОСББЖ по Большереченскому району"  (по 
согласованию) 

 
Ильницкая 
Екатерина 
Сергеевна 

 
- член первичной профсоюзной организации  
работников здравоохранения (по согласованию) 

 
Лопатина  
Вера Витальевна 

 
- председатель райкома Профсоюза работников 
народного образования и науки (по 
согласованию) 

  
 
От работодателей Большереченского района 
 

Благова 
Анна 
Александровна 

- директор МКУ "Центр по делам 
молодежи, физической культуры и спорта" 
(по согласованию) 
 

Воротников - директор БПОУ ОО "Большереченский 



 
 

 

2 

2 

Сергей  
Александрович 

сельскохозяйственный техникум" (по 
согласованию) 

 
Косолапова  
Светлана 
Анатольевна 

- индивидуальный предприниматель (по 
согласованию) 

 
Секретарь комиссии 
 

Шик 
Евгения 
Александровна 

-ведущий инспектор Большереченского 
отдела          
МУ МТСР №4 (по согласованию) 
 

 
Постоянные представители 

 
Белоусов 
Максим 
Сергеевич 

 
- главный врач БУЗОО "Большереченская 
ЦРБ" (по согласованию) 

 
Ким  
Анна 
Анатольевна 
 
Ким 
Алена 
Владимировна 
 

 
- начальник Большереченского отдела МУ 
МТСР № 4 (по согласованию) 
 
 
- заведующая отделом организационно-
кадрового обеспечения БУК "Культура" (по 
согласованию) 

 
 

                                            
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.05.2024                                                                             № 154 
 

                 О внесении изменений в постановление 
Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.12.2019 года № 338 «Об утверждении 
муниципальной программы Большереченского муниципального 
района Омской области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» 
 

Руководствуясь статьей 35 Устава Большереченского 
муниципального района Омской области, постановлением 
Администрации Большереченского муниципального   района от 
30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка принятия 
решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, порядка проведения оценки 
эффективности реализации муниципальных программ»,  
Администрация Большереченского муниципального района 
Омской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 
30.12.2019 года № 338 «Об утверждении муниципальной 
программы Большереченского муниципального района Омской 
области «Развитие социально-культурной сферы 
Большереченского муниципального района Омской области» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения: 
         1.1.В строке 8 раздела 1, разделе 6 муниципальной 
программы: 

- цифры «4 708 427 130,92» заменить цифрами «4 773 201 
452,92»; 

- цифры «740 421 086,67» заменить цифрами «805 195 
408,67»; 

- цифры «3 808 622 827,15» заменить цифрами 
«3 873 397 149,15». 
         1.2. Приложение № 6 к муниципальной программе строки 
4,5,6,9.1,10,11-16,16.5,16.8,16.11,17-19,23-

25,27,30.1,40,42,44,46.3,46.4.1,47,134 изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 
         1.3. В строке 7 раздела 1, разделе 7 подпрограммы 
«Развитие системы образования Большереченского 
муниципального района Омской области» (далее - 
подпрограмма): 

- цифры «3 808 622 827,15» заменить цифрами 
«3 873 397 149,15»; 

- цифры «613 614 644,06» заменить цифрами 
«678 388 966,06». 
 
        2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Большереченского муниципального района в 
сети «Интернет». 
        3. Настоящее постановление вступает в законную силу с 
момента обнародования. 
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Большереченского 
муниципального района В.В. Рыбалочкина. 
 
Глава муниципального района                           В.И. Майстепанов 
 
 

Приложение 
                                                                к постановлению 

Администрации 
Большереченского муниципального района 

 Омской области  
                                                             от 15.05.2024 г.  № 154 

 
 
Структура муниципальной программы «Развитие социально-
культурной сферы Большереченского муниципального района 
Омской области» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

3 

3 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1

Цель муниципальной 

программы: 

Комплексное развитие 

социально-культурной 

сферы 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области

2020 2026 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

3

Подпрограмма: 

«Развитие системы 

образования 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области»

2020 2026

Комитет по 

образованию 

Администраци

и 

Большереченско

го 

муниципальног

о района 

Омской 

области (далее 

- Комитет по 

образованию)

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Всего, из них расходы за 

счет:
677 274 206,19 72 449 829,53 81 701 161,72 94 080 864,90 107 891 005,90 113 760 224,02 104 490 648,33 102 900 471,79

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

309 813 856,46 30 954 868,53 35 734 396,43 42 030 809,46 49 563 961,90 53 245 320,02 49 948 462,33 48 336 037,79

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

367 460 349,73 41 494 961,00 45 966 765,29 52 050 055,44 58 327 044,00 60 514 904,00 54 542 186,00 54 564 434,00

Всего, из них расходы за 

счет:
362 711 145,29 40 709 961,00 44 575 053,29 51 508 767,00 57 968 544,00 59 981 168,00 53 983 826,00 53 983 826,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

362 711 145,29 40 709 961,00 44 575 053,29 51 508 767,00 57 968 544,00 59 981 168,00 53 983 826,00 53 983 826,00

Всего, из них расходы за 

счет:
279 089 254,09 30 427 911,03 30 741 036,49 36 073 147,05 42 924 906,74 48 059 472,66 46 237 602,33 44 625 177,79

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

279 089 254,09 30 427 911,03 30 741 036,49 36 073 147,05 42 924 906,74 48 059 472,66 46 237 602,33 44 625 177,79

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
30144219,11 0,00 4985784,18 5957662,41 6595455,16 5183597,36 3710860,00 3710860,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

30144219,11 0,00 4985784,18 5957662,41 6595455,16 5183597,36 3710860,00 3710860,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
2 439 093 679,02 294 775 741,91 310 967 611,85 354 884 607,14 409 949 846,78 422 665 772,73 334 990 624,05 310 859 474,56

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

356 226 804,63 48 421 547,71 43 463 932,85 44 077 629,45 76 209 476,28 71 607 163,73 39 215 464,05 33 231 590,56

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 082 866 874,39 246 354 194,20 267 503 679,00 310 806 977,69 333 740 370,50 351 058 609,00 295 775 160,00 277 627 884,00

Всего, из них расходы за 

счет:
307 696 750,29 47 677 218,35 41 002 759,69 40 083 239,26 61 859 497,01 54 520 095,80 34 265 138,08 28 288 802,10

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

307 696 750,29 47 677 218,35 41 002 759,69 40 083 239,26 61 859 497,01 54 520 095,80 34 265 138,08 28 288 802,10

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
618 815 299,57 73 721 934,00 76 948 048,00 90 727 770,48 97 571 927,09 105 954 980,00 86 945 320,00 86 945 320,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

618 815 299,57 73 721 934,00 76 948 048,00 90 727 770,48 97 571 927,09 105 954 980,00 86 945 320,00 86 945 320,00

Всего, из них расходы за 

счет:
1 259 717 859,43 151 700 417,00 156 598 565,00 184 649 898,52 201 817 588,91 211 540 722,00 176 705 334,00 176 705 334,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

1 259 717 859,43 151 700 417,00 156 598 565,00 184 649 898,52 201 817 588,91 211 540 722,00 176 705 334,00 176 705 334,00

Всего, из них расходы за 

счет:
100 947 358,00 13 017 644,00 13 675 027,00 15 100 000,00 16 158 801,00 15 041 426,00 13 977 230,00 13 977 230,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

100 947 358,00 13 017 644,00 13 675 027,00 15 100 000,00 16 158 801,00 15 041 426,00 13 977 230,00 13 977 230,00

Всего, из них расходы за 

счет:
5 090 772,43 1 467 008,00 709 160,00 604 650,00 519 230,00 797 130,00 500 565,97 493 028,46

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

3 066 635,37 733 504,00 354 580,00 302 416,94 259 615,00 422 925,00 500 565,97 493 028,46

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 024 137,06 733 504,00 354 580,00 302 233,06 259 615,00 374 205,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
364 600,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 11 600,00 0,00 0,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

364 600,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 11 600,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
13 357 803,93 0,00 1 351 375,64 1 771 555,77 1 999 130,04 2 455 462,48 2 890 140,00 2 890 140,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

13 357 803,93 0,00 1 351 375,64 1 771 555,77 1 999 130,04 2 455 462,48 2 890 140,00 2 890 140,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
4 606 565,67 0,00 0,00 878 787,88 0,00 3 727 777,79 0,00 0,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

3 736 565,67 0,00 0,00 8 787,88 0,00 3 727 777,79 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

870 000,00 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
19 560 552,57 0,00 0,00 500 000,00 10 159 452,57 8 901 100,00 0,00 0,00 школа

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

19 560 552,57 0,00 0,00 500 000,00 10 159 452,57 8 901 100,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
8 963 528,19 406 625,40 1 006 573,80 961 319,33 1 370 058,40 1 816 980,26 1 700 985,50 1 700 985,50

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

8 963 528,19 406 625,40 1 006 573,80 961 319,33 1 370 058,40 1 816 980,26 1 700 985,50 1 700 985,50

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
572 980,00 86 980,00 70 000,00 70 000,00 66 000,00 98 000,00 91 000,00 91 000,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

572 980,00 86 980,00 70 000,00 70 000,00 66 000,00 98 000,00 91 000,00 91 000,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
8 390 548,19 319 645,40 936 573,80 891 319,33 1 304 058,40 1 718 980,26 1 609 985,50 1 609 985,50

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера 

8 390 548,19 319 645,40 936 573,80 891 319,33 1 304 058,40 1 718 980,26 1 609 985,50 1 609 985,50

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
8 965 419,45 0,00 1 674 333,33 2 454 666,92 2 431 656,57 2 404 762,63 0,00 0,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

89 718,45 0,00 16 743,33 24 610,92 24 316,57 24 047,63 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

8 875 701,00 0,00 1 657 590,00 2 430 056,00 2 407 340,00 2 380 715,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
8 965 419,45 0,00 1 674 333,33 2 454 666,92 2 431 656,57 2 404 762,63 0,00 0,00

Количество детей 

Омской области в 

возрасте от 6 до 18 лет, 

проживающих на 

территории 

соответствующего 

муниципального 

образования Омской 

области, направленных 

в организации отдыха 

детей и их 

оздоровления за счет 

средств областного 

бюджета в форме 

субсидий

Человек х х 900 966 1020 х х х

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

89 718,45 0,00 16 743,33 24 610,92 24 316,57 24 047,63 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

8 875 701,00 0,00 1 657 590,00 2 430 056,00 2 407 340,00 2 380 715,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
453 448 159,37 61 132 605,73 66 319 682,33 72 561 700,03 82 696 857,32 82 900 096,72 49 305 095,35 38 532 121,89

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

299 701 082,64 32 277 184,65 36 914 241,89 40 547 215,55 50 909 896,59 51 215 326,72 49 305 095,35 38 532 121,89

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

153 747 076,73 28 855 421,08 29 405 440,44 32 014 484,48 31 786 960,73 31 684 770,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
158 678 967,98 16 943 215,31 20 992 644,49 23 905 873,46 33 069 067,18 25 967 047,00 24 287 047,00 13 514 073,54

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

158 678 967,98 16 943 215,31 20 992 644,49 23 905 873,46 33 069 067,18 25 967 047,00 24 287 047,00 13 514 073,54

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
255 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 27 000,00 86 000,00 66 000,00 66 000,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

255 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 27 000,00 86 000,00 66 000,00 66 000,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за 

счет:
136 523 394,70 19 293 590,00 17 490 385,00 17 705 602,70 19 501 014,00 21 835 615,00 20 348 594,00 20 348 594,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

136 523 394,70 19 293 590,00 17 490 385,00 17 705 602,70 19 501 014,00 21 835 615,00 20 348 594,00 20 348 594,00

Всего, из них расходы за 

счет:
31 125 295,34 5 097 922,00 4 584 398,00 4 177 925,34 3 791 428,00 5 367 612,00 4 053 005,00 4 053 005,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

31 125 295,34 5 097 922,00 4 584 398,00 4 177 925,34 3 791 428,00 5 367 612,00 4 053 005,00 4 053 005,00

Всего, из них расходы за 

счет:
16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Всего, из них расходы за 

счет:
91 412 661,63 4 714 030,00 10 943 349,95 14 804 092,63 14 586 926,57 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

4 925 945,86 235 701,50 547 167,50 740 204,63 729 346,33 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

86 486 715,77 4 478 328,50 10 396 182,45 14 063 888,00 13 857 580,24 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за 

счет:
46 364 262,48 0,00 0,00 0,00 0,00 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

2 673 525,90 0,00 0,00 0,00 0,00 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

43 690 736,58 0,00 0,00 0,00 0,00 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за 

счет:
3 873 397 149,15 460 962 287,92 499 669 458,22 563 414 887,82 646 362 532,26 678 388 966,06 530 398 630,10 494 200 386,77

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из 

муниципального бюджета

980 815 307,88 112 384 210,61 117 820 299,04 128 547 301,15 178 949 673,90 178 996 580,96 141 239 245,11 122 877 997,11

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 892 581 841,27 348 578 077,31 381 849 159,18 434 867 586,67 467 412 858,36 499 392 385,10 389 159 384,99 371 322 389,66

Всего, из них расходы за 

счет:
4 773 201 452,92 561 094 551,64 602 098 734,96 683 165 306,55 790 305 379,47 805 195 408,67 688 632 215,66 642 709 855,97

1. Налоговых и 

неналоговых доходов, 

поступлений нецелевого 

характера из областного 

бюджета

1 710 064 779,33 186 182 040,65 192 411 461,58 208 041 122,42 277 525 851,04 275 814 006,66 299 087 830,67 271 002 466,31

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

3 063 136 673,59 374 912 510,99 409 687 273,38 475 124 184,13 512 779 528,43 529 381 402,01 389 544 384,99 371 707 389,66

х х х х

5

Мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, 

отвечающих нормам 

СанПиНа

х х х х х х

Задача 1 муниципальной программы: 

Обеспечение населения Большереченского 

муниципального района Омской области 

качественным образованием современного 

уровня

4

О сновное 

мероприятие1. 

Развитие системы 

дошкольного 

образования в 

Большереченском 

муниципальном районе 

Омской области

х х
Комитет по 

образованию 

100 100х 67 84 100 100 100

100 100 100

6

Мероприятие 1.2. 

Создание условий для 

функционирования 

образовательных 

организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования.

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет 

охваченных 

дошкольным 

образованием 
%

% х 100 100 100 100

100 100х 100 100 100 100 1009.1

Мероприятие 1.6. 

Организация питания 

детей в дошкольных 

группах при 

образовательных 

организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования

2020 20026
Комитет по 

образованию 

Доля детей в возрасте 

от 1,5 до 7 лет 

охваченных  питанием 

в  дошкольных 

учреждениях

%

10

О сновное 

мероприятие 2. 

Развитие начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего, 

дополнительного 

образования в 

общеобразовательных 

организациях 

Большереченского 

х х
Комитет по 

образованию 
х

100 100

12

Мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, 

отвечающих нормам 

СанПиНа

% х

х 100 100 100 100 100

х х х

11

Мероприятие 2.1. 

Создание условий для 

функционирования 

образовательных 

организаций 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу и программу 

дополнительного 

образования. 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, 

отвечающих нормам 

СанПиНа

%

х х х х х х

14

Мероприятие 2.4. 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, 

отвечающих нормам 

СанПиНа

100 100 100 100 100 100

100

13

Мероприятие 2.3. 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного  

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, 

отвечающих нормам 

СанПиНа

% х 100

100 100 100 100 100 100

100 100

16

Мероприятие 2.6. 

Специальная оценка 

труда муниципальных 

организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу начального 

общего, оновного 

общего, среднего 

общего и 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, 

прошедших 

специальную оценку 

труда
% х

х 100 100 100 100 100

100 100 100

15

Мероприятие 2.5. 

Обеспечение 

организации горячего 

питания обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях общего 

образования 

(обеспечение готовой к 

употреблению пищевой 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечиваемых 

горячим питанием 

(готовой к 

употреблению пищевой 

продукцией) за счет 

субсидии на 

%

% х 100 100 100 100

100100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 10016.5

Мероприятие 2.11.  

Организация питания 

детей  с ОВЗ и (или) 

инвалидностью.

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля обучающихся 

детей с ОВЗ и(или) 

инвалидностью, 

получающих питание

% х 100

16.8

Мероприятие 2.14. 

Ремонт зданий, 

установка систем и 

оборудования пожарной 

и общей безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля муниципальных 

образовательных 

организаций 

Большереченского 

муниципального 

района Омской 

области, в которых 

проведены 

мероприятия по 

ремонту зданий, 

% х 0х х 100 0 100 0

х х

МБОУ 

Старока

расукска

я СОШ

МБОУ 

Краснояр

ская 

СОШ; 

МБОУ 

Новологи

новская 

СОШ

МБОУ 

Уленкуль

ская 

СОШ; 

МБОУ 

Почекуев

ская СОШ

МБОУ 

Шипицы

нсая 

СОШ

Мероприятие 2.17  

Ремонт кровли 

мембранным покрытием 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 
2020 2026

Комитет по 

образованию 

Кровли муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

района подлежащие 

ремонту
х

17

О сновное 

мероприятие 3. 

Совершешенствование 

системы работы с 

одаренными детьми и 

молодежью
х х

Комитет по 

образованию 
х х х

19

Мероприятие 3.2.

Организация и 

проведение  районных, 

региональных, 

всероссийских 

мероприятий 

интеллектуальной, 

творческой, 

физкультурно - 

2020 2026
Комитет по 

образованию 
х

70 70 66 70 70 70

х

18

Мероприятие 3.1. 

Поощрение одаренных и 

талантливых 

обучающихся. Выплата 

районной стипендии
2020 2026

Комитет по 

образованию 

Количество 

обучающихся 

получивших районную 

стипендию

Человек х 70

х х х х х х

х х хх х х х х х

23

О сновное 

мероприятие 5. 

Организация летнего 

отдыха и оздоровления 

обучающихся 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области

х х
Комитет по 

образованию 
х

х х

25

О сновное 

мероприятие 6. 

Материально-

техническое и 

организационное 

обеспечение 

деятельности Комитета 

по 

образованиюБольшереч

енского  

муниципального района 

х х
Комитет по 

образованию 
х х х

х 0 0,35 0,33 0,35 0,35

х х х

24

Мероприятие 5.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в 

каникулярное время

. 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

 "Доля детей Омской 

области в возрасте от 6 

до 18 лет, 

направленных на отдых 

в каникулярное время в 

организации отдыха 

детей и их 

оздоровления, за счет 

%

х х х х х х

27

Мероприятие 6.2.  

Осуществление функций 

Центра финансово - 

экономического и 

хозяйственного 

обеспечения 

учреждений в сфере 

образования

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество 

обслуживаемых 

образовательных 

организаций

хх х х х х х

15 15 15Единиц х 15 15 15 15

30.1

Мероприятие 6.6. 

Выплата муниципальной 

стипендии студентам, 

обучающимся в 

Федеральных 

Государственных 

бюджетных 

образовательных 

учреждениях высшего 

профессионального 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество человек, 

получивших целевое 

направление

3 3 3Человек х 1 1 1 1

40

О сновное 

мероприятие 10: 

защита прав и интересов 

несовершеннолетних, в 

том числе детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

своевременное 

выявление ребенка, 

проживающего в семье и 

находящегося в 

х х
Комитет по 

образованию 
х

42

Мероприятие 10.2. 

Предоставдение 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

опекунам (попечителям, 

приемным родителям)

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество  приемных 

семей, воспитывающих 

ребенка, оставшегося 

без попечения 

родителей

Единиц х

х х хх х х х х х

44

Мероприятие 10.4. 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству над 

несовершеннолетними

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля детей, 

устраиваемых на 

воспитание в семьи, в 

общей численности 

детей, оставшихся без 

попечения родителей

1213 12 11 10 10 12

100 100 100% х 72 72 100 100

х хх х х х х х46.3

О сновное 

мероприятие 12.  

Бесплатное горячее 

питаниеобучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в рамках 

государственной 

программы 

х х
Комитет по 

образованию 
х х

х х х 100 100 10046.4.1

Мероприятие 12.2. 

Организация 

бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2020 2026

Комитет по 

образованию 

администрации 

Большереченско

го 

муниципальног

о района

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, к общему 

процент х х

Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы 

с (год) по (год) Источник

Объем ( рублей)

Наименование

Е
д

ен
и

ц
а 

и
зм

ер
ен

и
я

Значение

Всего

х х х

№ п/п
Наименование 

показателя

Срок реализации
Соисполнитель, 

исполнитель 

основного 

мероприятия, 

исполнитель 

ведомственнной 

целевой 

47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы х х х х х х х

16.11

х х х х х х

в том числе по годам реализации муниципальной программы

В
се

го в том числе по годам реализации муниципальной программы

134

Всего по муниципальной программе "Развитие социально-

культурной сферы Большереченского муниципального района 

Омской области"

х х х х



 
 

 

4 

4 

 

Всего, из них расходы за счет: 618 815 299,57 73 721 934,00 76 948 048,00 90 727 770,48 97 571 927,09 105 954 980,00 86 945 320,00 86 945 320,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

618 815 299,57 73 721 934,00 76 948 048,00 90 727 770,48 97 571 927,09 105 954 980,00 86 945 320,00 86 945 320,00

Всего, из них расходы за счет: 1 259 717 859,43 151 700 417,00 156 598 565,00 184 649 898,52 201 817 588,91 211 540 722,00 176 705 334,00 176 705 334,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

1 259 717 859,43 151 700 417,00 156 598 565,00 184 649 898,52 201 817 588,91 211 540 722,00 176 705 334,00 176 705 334,00

Всего, из них расходы за счет: 100 947 358,00 13 017 644,00 13 675 027,00 15 100 000,00 16 158 801,00 15 041 426,00 13 977 230,00 13 977 230,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

100 947 358,00 13 017 644,00 13 675 027,00 15 100 000,00 16 158 801,00 15 041 426,00 13 977 230,00 13 977 230,00

Всего, из них расходы за счет: 5 090 772,43 1 467 008,00 709 160,00 604 650,00 519 230,00 797 130,00 500 565,97 493 028,46

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

3 066 635,37 733 504,00 354 580,00 302 416,94 259 615,00 422 925,00 500 565,97 493 028,46

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 024 137,06 733 504,00 354 580,00 302 233,06 259 615,00 374 205,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 364 600,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 11 600,00 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

364 600,00 0,00 0,00 0,00 353 000,00 11 600,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 13 357 803,93 0,00 1 351 375,64 1 771 555,77 1 999 130,04 2 455 462,48 2 890 140,00 2 890 140,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

13 357 803,93 0,00 1 351 375,64 1 771 555,77 1 999 130,04 2 455 462,48 2 890 140,00 2 890 140,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 4 606 565,67 0,00 0,00 878 787,88 0,00 3 727 777,79 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

3 736 565,67 0,00 0,00 8 787,88 0,00 3 727 777,79 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

870 000,00 0,00 0,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 19 560 552,57 0,00 0,00 500 000,00 10 159 452,57 8 901 100,00 0,00 0,00 школа

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

19 560 552,57 0,00 0,00 500 000,00 10 159 452,57 8 901 100,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8 963 528,19 406 625,40 1 006 573,80 961 319,33 1 370 058,40 1 816 980,26 1 700 985,50 1 700 985,50

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

8 963 528,19 406 625,40 1 006 573,80 961 319,33 1 370 058,40 1 816 980,26 1 700 985,50 1 700 985,50

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 572 980,00 86 980,00 70 000,00 70 000,00 66 000,00 98 000,00 91 000,00 91 000,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

572 980,00 86 980,00 70 000,00 70 000,00 66 000,00 98 000,00 91 000,00 91 000,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8 390 548,19 319 645,40 936 573,80 891 319,33 1 304 058,40 1 718 980,26 1 609 985,50 1 609 985,50

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера 

8 390 548,19 319 645,40 936 573,80 891 319,33 1 304 058,40 1 718 980,26 1 609 985,50 1 609 985,50

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8 965 419,45 0,00 1 674 333,33 2 454 666,92 2 431 656,57 2 404 762,63 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

89 718,45 0,00 16 743,33 24 610,92 24 316,57 24 047,63 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

8 875 701,00 0,00 1 657 590,00 2 430 056,00 2 407 340,00 2 380 715,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8 965 419,45 0,00 1 674 333,33 2 454 666,92 2 431 656,57 2 404 762,63 0,00 0,00

Количество детей Омской 

области в возрасте от 6 до 

18 лет, проживающих на 

территории 

соответствующего 

муниципального 

образования Омской 

области, направленных в 

организации отдыха детей 

и их оздоровления за счет 

средств областного 

бюджета в форме субсидий

Человек х х 900 966 1020 х х х

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

89 718,45 0,00 16 743,33 24 610,92 24 316,57 24 047,63 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

8 875 701,00 0,00 1 657 590,00 2 430 056,00 2 407 340,00 2 380 715,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 453 448 159,37 61 132 605,73 66 319 682,33 72 561 700,03 82 696 857,32 82 900 096,72 49 305 095,35 38 532 121,89

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

299 701 082,64 32 277 184,65 36 914 241,89 40 547 215,55 50 909 896,59 51 215 326,72 49 305 095,35 38 532 121,89

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

153 747 076,73 28 855 421,08 29 405 440,44 32 014 484,48 31 786 960,73 31 684 770,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 158 678 967,98 16 943 215,31 20 992 644,49 23 905 873,46 33 069 067,18 25 967 047,00 24 287 047,00 13 514 073,54

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

158 678 967,98 16 943 215,31 20 992 644,49 23 905 873,46 33 069 067,18 25 967 047,00 24 287 047,00 13 514 073,54

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 255 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 27 000,00 86 000,00 66 000,00 66 000,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

255 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 27 000,00 86 000,00 66 000,00 66 000,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 136 523 394,70 19 293 590,00 17 490 385,00 17 705 602,70 19 501 014,00 21 835 615,00 20 348 594,00 20 348 594,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

136 523 394,70 19 293 590,00 17 490 385,00 17 705 602,70 19 501 014,00 21 835 615,00 20 348 594,00 20 348 594,00

Всего, из них расходы за счет: 31 125 295,34 5 097 922,00 4 584 398,00 4 177 925,34 3 791 428,00 5 367 612,00 4 053 005,00 4 053 005,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

31 125 295,34 5 097 922,00 4 584 398,00 4 177 925,34 3 791 428,00 5 367 612,00 4 053 005,00 4 053 005,00

Всего, из них расходы за счет: 16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Всего, из них расходы за счет: 91 412 661,63 4 714 030,00 10 943 349,95 14 804 092,63 14 586 926,57 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

4 925 945,86 235 701,50 547 167,50 740 204,63 729 346,33 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

86 486 715,77 4 478 328,50 10 396 182,45 14 063 888,00 13 857 580,24 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за счет: 46 364 262,48 0,00 0,00 0,00 0,00 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

2 673 525,90 0,00 0,00 0,00 0,00 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

43 690 736,58 0,00 0,00 0,00 0,00 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за счет: 3 873 397 149,15 460 962 287,92 499 669 458,22 563 414 887,82 646 362 532,26 678 388 966,06 530 398 630,10 494 200 386,77

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

980 815 307,88 112 384 210,61 117 820 299,04 128 547 301,15 178 949 673,90 178 996 580,96 141 239 245,11 122 877 997,11

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 892 581 841,27 348 578 077,31 381 849 159,18 434 867 586,67 467 412 858,36 499 392 385,10 389 159 384,99 371 322 389,66

Всего, из них расходы за счет: 4 773 201 452,92 561 094 551,64 602 098 734,96 683 165 306,55 790 305 379,47 805 195 408,67 688 632 215,66 642 709 855,97

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

1 710 064 779,33 186 182 040,65 192 411 461,58 208 041 122,42 277 525 851,04 275 814 006,66 299 087 830,67 271 002 466,31

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

3 063 136 673,59 374 912 510,99 409 687 273,38 475 124 184,13 512 779 528,43 529 381 402,01 389 544 384,99 371 707 389,66

12

Мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного  дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, отвечающих 

нормам СанПиНа

% х

14

Мероприятие 2.4. 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного  дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, отвечающих 

нормам СанПиНа

100 100 100 100 100 100

100

13

Мероприятие 2.3. 

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного  дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, отвечающих 

нормам СанПиНа

% х 100

100 100 100 100 100 100

100 100

16

Мероприятие 2.6. 

Специальная оценка труда 

муниципальных 

организаций, реализующих 

основную 

общеобразовательную 

программу начального 

общего, оновного общего, 

среднего общего и 

дополнительного 

образования

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля образовательных 

организаций, прошедших 

специальную оценку труда

% х

х 100 100 100 100 100

100 100 100

15

Мероприятие 2.5. 

Обеспечение организации 

горячего питания 

обучающихся в 

муниципальных 

образовательных 

организациях общего 

образования (обеспечение 

готовой к употреблению 

пищевой продукцией)

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечиваемых горячим 

питанием (готовой к 

употреблению пищевой 

продукцией) за счет 

субсидии на организацию 

горячего питания 

обучающихся в 

%

% х 100 100 100 100

100100 100 100 100 100 100

100 100 100 100 100 10016.5

Мероприятие 2.11.  

Организация питания детей  

с ОВЗ и (или) 

инвалидностью.

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля обучающихся детей с 

ОВЗ и(или) 

инвалидностью, 

получающих питание

% х 100

16.8

Мероприятие 2.14. Ремонт 

зданий, установка систем и 

оборудования пожарной и 

общей безопасности в 

муниципальных 

образовательных 

организациях

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля муниципальных 

образовательных 

организаций 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области, в которых 

проведены мероприятия по 

ремонту зданий, установке 

систем и оборудования 

пожарной и общей 

безопасности за счет 

% х 0х х 100 0 100 0

х х

МБОУ 

Старокара

сукская 

СОШ

МБОУ 

Красноярск

ая СОШ; 

МБОУ 

Новологин

овская 

СОШ

МБОУ 

Уленкульск

ая СОШ; 

МБОУ 

Почекуевск

ая СОШ

МБОУ 

Шипицы

нсая 

СОШ

Мероприятие 2.17  Ремонт 

кровли мембранным 

покрытием муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 
2020 2026

Комитет по 

образованию 

Кровли муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального района 

подлежащие ремонту
х

17

Основное мероприятие 3. 

Совершешенствование 

системы работы с 

одаренными детьми и 

молодежью
х х

Комитет по 

образованию 
х х х

19

Мероприятие 3.2.

Организация и проведение  

районных, региональных, 

всероссийских мероприятий 

интеллектуальной, 

творческой, физкультурно - 

спортивной  

направленности с 

обучающимися 

образовательных 

2020 2026
Комитет по 

образованию 
х

70 70 66 70 70 70

х

18

Мероприятие 3.1. 

Поощрение одаренных и 

талантливых обучающихся. 

Выплата районной 

стипендии
2020 2026

Комитет по 

образованию 

Количество обучающихся 

получивших районную 

стипендию

Человек х 70

х х х х х х

х х хх х х х х х

23

Основное мероприятие 5. 

Организация летнего 

отдыха и оздоровления 

обучающихся 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области

х х
Комитет по 

образованию 
х

х х

25

Основное мероприятие 6. 

Материально-техническое и 

организационное 

обеспечение деятельности 

Комитета по 

образованиюБольшереченск

ого  муниципального 

района Омской облаксти и 

МКУ "Центр финансово - 

экономическогои 

хозяйственного 

х х
Комитет по 

образованию 
х х х

х 0 0,35 0,33 0,35 0,35

х х х

24

Мероприятие 5.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

каникулярное время

. 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

 "Доля детей Омской 

области в возрасте от 6 до 

18 лет, направленных на 

отдых в каникулярное 

время в организации 

отдыха детей и их 

оздоровления, за счет 

средств областного 

бюджета в форме субсидий 

%

х х х х х х

27

Мероприятие 6.2.  

Осуществление функций 

Центра финансово - 

экономического и 

хозяйственного 

обеспечения учреждений в 

сфере образования

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество 

обслуживаемых 

образовательных 

организаций

хх х х х х х

15 15 15Единиц х 15 15 15 15

30.1

Мероприятие 6.6. Выплата 

муниципальной стипендии 

студентам, обучающимся в 

Федеральных 

Государственных 

бюджетных 

образовательных 

учреждениях высшего 

профессионального 

образования города Омска 

по направлению подготовки 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество человек, 

получивших целевое 

направление

3 3 3Человек х 1 1 1 1

40

Основное мероприятие 

10: защита прав и 

интересов 

несовершеннолетних, в том 

числе детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, своевременное 

выявление ребенка, 

проживающего в семье и 

находящегося в ситуации, 

угрожающей его жизни и 

х х
Комитет по 

образованию 
х

42

Мероприятие 10.2. 

Предоставдение 

ежемесячного денежного 

вознаграждения опекунам 

(попечителям, приемным 

родителям)

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество  приемных 

семей, воспитывающих 

ребенка, оставшегося без 

попечения родителей

Единиц х

х х хх х х х х х

44

Мероприятие 10.4. 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству над 

несовершеннолетними

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля детей, устраиваемых 

на воспитание в семьи, в 

общей численности детей, 

оставшихся без попечения 

родителей

1213 12 11 10 10 12

100 100 100% х 72 72 100 100

х хх х х х х х46.3

Основное мероприятие 12.  

Бесплатное горячее 

питаниеобучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в рамках 

государственной 

программы 

Российской Федерации 

х х
Комитет по 

образованию 
х х

х х х 100 100 10046.4.1

Мероприятие 12.2. 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях (организация 

бесплатного горячего 

2020 2026

Комитет по 

образованию 

администрации 

Большереченского 

муниципального 

района

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, 

получающих начальное 

процент х х

х х х47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы х х х х х х х

16.11

х х х х х х134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной 

сферы Большереченского муниципального района Омской области"
х х х х



 
 

 

5 

5 

 

Всего, из них расходы за счет: 8 390 548,19 319 645,40 936 573,80 891 319,33 1 304 058,40 1 718 980,26 1 609 985,50 1 609 985,50

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера 

8 390 548,19 319 645,40 936 573,80 891 319,33 1 304 058,40 1 718 980,26 1 609 985,50 1 609 985,50

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8 965 419,45 0,00 1 674 333,33 2 454 666,92 2 431 656,57 2 404 762,63 0,00 0,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

89 718,45 0,00 16 743,33 24 610,92 24 316,57 24 047,63 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

8 875 701,00 0,00 1 657 590,00 2 430 056,00 2 407 340,00 2 380 715,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 8 965 419,45 0,00 1 674 333,33 2 454 666,92 2 431 656,57 2 404 762,63 0,00 0,00

Количество детей Омской 

области в возрасте от 6 до 

18 лет, проживающих на 

территории 

соответствующего 

муниципального 

образования Омской 

области, направленных в 

организации отдыха детей 

и их оздоровления за счет 

средств областного 

бюджета в форме субсидий

Человек х х 900 966 1020 х х х

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

89 718,45 0,00 16 743,33 24 610,92 24 316,57 24 047,63 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

8 875 701,00 0,00 1 657 590,00 2 430 056,00 2 407 340,00 2 380 715,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 453 448 159,37 61 132 605,73 66 319 682,33 72 561 700,03 82 696 857,32 82 900 096,72 49 305 095,35 38 532 121,89

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

299 701 082,64 32 277 184,65 36 914 241,89 40 547 215,55 50 909 896,59 51 215 326,72 49 305 095,35 38 532 121,89

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

153 747 076,73 28 855 421,08 29 405 440,44 32 014 484,48 31 786 960,73 31 684 770,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 158 678 967,98 16 943 215,31 20 992 644,49 23 905 873,46 33 069 067,18 25 967 047,00 24 287 047,00 13 514 073,54

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

158 678 967,98 16 943 215,31 20 992 644,49 23 905 873,46 33 069 067,18 25 967 047,00 24 287 047,00 13 514 073,54

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 255 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 27 000,00 86 000,00 66 000,00 66 000,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

255 000,00 4 000,00 6 000,00 0,00 27 000,00 86 000,00 66 000,00 66 000,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего, из них расходы за счет: 136 523 394,70 19 293 590,00 17 490 385,00 17 705 602,70 19 501 014,00 21 835 615,00 20 348 594,00 20 348 594,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

136 523 394,70 19 293 590,00 17 490 385,00 17 705 602,70 19 501 014,00 21 835 615,00 20 348 594,00 20 348 594,00

Всего, из них расходы за счет: 31 125 295,34 5 097 922,00 4 584 398,00 4 177 925,34 3 791 428,00 5 367 612,00 4 053 005,00 4 053 005,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

31 125 295,34 5 097 922,00 4 584 398,00 4 177 925,34 3 791 428,00 5 367 612,00 4 053 005,00 4 053 005,00

Всего, из них расходы за счет: 16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Всего, из них расходы за счет: 91 412 661,63 4 714 030,00 10 943 349,95 14 804 092,63 14 586 926,57 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

4 925 945,86 235 701,50 547 167,50 740 204,63 729 346,33 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

86 486 715,77 4 478 328,50 10 396 182,45 14 063 888,00 13 857 580,24 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за счет: 46 364 262,48 0,00 0,00 0,00 0,00 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

2 673 525,90 0,00 0,00 0,00 0,00 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

43 690 736,58 0,00 0,00 0,00 0,00 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за счет: 3 873 397 149,15 460 962 287,92 499 669 458,22 563 414 887,82 646 362 532,26 678 388 966,06 530 398 630,10 494 200 386,77

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

980 815 307,88 112 384 210,61 117 820 299,04 128 547 301,15 178 949 673,90 178 996 580,96 141 239 245,11 122 877 997,11

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 892 581 841,27 348 578 077,31 381 849 159,18 434 867 586,67 467 412 858,36 499 392 385,10 389 159 384,99 371 322 389,66

Всего, из них расходы за счет: 4 773 201 452,92 561 094 551,64 602 098 734,96 683 165 306,55 790 305 379,47 805 195 408,67 688 632 215,66 642 709 855,97

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

1 710 064 779,33 186 182 040,65 192 411 461,58 208 041 122,42 277 525 851,04 275 814 006,66 299 087 830,67 271 002 466,31

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

3 063 136 673,59 374 912 510,99 409 687 273,38 475 124 184,13 512 779 528,43 529 381 402,01 389 544 384,99 371 707 389,66

19

Мероприятие 3.2.

Организация и проведение  

районных, региональных, 

всероссийских мероприятий 

интеллектуальной, 

творческой, физкультурно - 

спортивной  

направленности с 

обучающимися 

образовательных 

2020 2026
Комитет по 

образованию 
х х х хх х х х х х

23

Основное мероприятие 5. 

Организация летнего 

отдыха и оздоровления 

обучающихся 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области

х х
Комитет по 

образованию 
х

х х

25

Основное мероприятие 6. 

Материально-техническое и 

организационное 

обеспечение деятельности 

Комитета по 

образованиюБольшереченск

ого  муниципального 

района Омской облаксти и 

МКУ "Центр финансово - 

экономическогои 

хозяйственного 

х х
Комитет по 

образованию 
х х х

х 0 0,35 0,33 0,35 0,35

х х х

24

Мероприятие 5.1. 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

каникулярное время

. 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

 "Доля детей Омской 

области в возрасте от 6 до 

18 лет, направленных на 

отдых в каникулярное 

время в организации 

отдыха детей и их 

оздоровления, за счет 

средств областного 

бюджета в форме субсидий 

%

х х х х х х

27

Мероприятие 6.2.  

Осуществление функций 

Центра финансово - 

экономического и 

хозяйственного 

обеспечения учреждений в 

сфере образования

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество 

обслуживаемых 

образовательных 

организаций

хх х х х х х

15 15 15Единиц х 15 15 15 15

30.1

Мероприятие 6.6. Выплата 

муниципальной стипендии 

студентам, обучающимся в 

Федеральных 

Государственных 

бюджетных 

образовательных 

учреждениях высшего 

профессионального 

образования города Омска 

по направлению подготовки 

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество человек, 

получивших целевое 

направление

3 3 3Человек х 1 1 1 1

40

Основное мероприятие 

10: защита прав и 

интересов 

несовершеннолетних, в том 

числе детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, своевременное 

выявление ребенка, 

проживающего в семье и 

находящегося в ситуации, 

угрожающей его жизни и 

х х
Комитет по 

образованию 
х

42

Мероприятие 10.2. 

Предоставдение 

ежемесячного денежного 

вознаграждения опекунам 

(попечителям, приемным 

родителям)

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Количество  приемных 

семей, воспитывающих 

ребенка, оставшегося без 

попечения родителей

Единиц х

х х хх х х х х х

44

Мероприятие 10.4. 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству над 

несовершеннолетними

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля детей, устраиваемых 

на воспитание в семьи, в 

общей численности детей, 

оставшихся без попечения 

родителей

1213 12 11 10 10 12

100 100 100% х 72 72 100 100

х хх х х х х х46.3

Основное мероприятие 12.  

Бесплатное горячее 

питаниеобучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в рамках 

государственной 

программы 

Российской Федерации 

х х
Комитет по 

образованию 
х х

х х х 100 100 10046.4.1

Мероприятие 12.2. 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях (организация 

бесплатного горячего 

2020 2026

Комитет по 

образованию 

администрации 

Большереченского 

муниципального 

района

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, 

получающих начальное 

процент х х

х х х47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы х х х х х х х

х х х х х х134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной 

сферы Большереченского муниципального района Омской области"
х х х х



 
 

 

6 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Всего, из них расходы за счет: 16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

16 930 616,00 1 333 715,00 1 448 599,00 1 537 702,00 3 033 789,00 3 307 213,00 3 134 799,00 3 134 799,00

Всего, из них расходы за счет: 91 412 661,63 4 714 030,00 10 943 349,95 14 804 092,63 14 586 926,57 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

4 925 945,86 235 701,50 547 167,50 740 204,63 729 346,33 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

86 486 715,77 4 478 328,50 10 396 182,45 14 063 888,00 13 857 580,24 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за счет: 46 364 262,48 0,00 0,00 0,00 0,00 15 630 075,00 15 620 239,99 15 113 947,49

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

2 673 525,90 0,00 0,00 0,00 0,00 811 899,00 930 813,45 930 813,45

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

43 690 736,58 0,00 0,00 0,00 0,00 14 818 176,00 14 689 426,54 14 183 134,04

Всего, из них расходы за счет: 3 873 397 149,15 460 962 287,92 499 669 458,22 563 414 887,82 646 362 532,26 678 388 966,06 530 398 630,10 494 200 386,77

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

муниципального бюджета

980 815 307,88 112 384 210,61 117 820 299,04 128 547 301,15 178 949 673,90 178 996 580,96 141 239 245,11 122 877 997,11

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

2 892 581 841,27 348 578 077,31 381 849 159,18 434 867 586,67 467 412 858,36 499 392 385,10 389 159 384,99 371 322 389,66

Всего, из них расходы за счет: 4 773 201 452,92 561 094 551,64 602 098 734,96 683 165 306,55 790 305 379,47 805 195 408,67 688 632 215,66 642 709 855,97

1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 

нецелевого характера из 

областного бюджета

1 710 064 779,33 186 182 040,65 192 411 461,58 208 041 122,42 277 525 851,04 275 814 006,66 299 087 830,67 271 002 466,31

2. Поступлений целевого 

характера из областного 

бюджета

3 063 136 673,59 374 912 510,99 409 687 273,38 475 124 184,13 512 779 528,43 529 381 402,01 389 544 384,99 371 707 389,66

44

Мероприятие 10.4. 

Организация и 

осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству над 

несовершеннолетними

2020 2026
Комитет по 

образованию 

Доля детей, устраиваемых 

на воспитание в семьи, в 

общей численности детей, 

оставшихся без попечения 

родителей

100 100 100% х 72 72 100 100

х хх х х х х х46.3

Основное мероприятие 12.  

Бесплатное горячее 

питаниеобучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, в рамках 

государственной 

программы 

Российской Федерации 

х х
Комитет по 

образованию 
х х

х х х 100 100 10046.4.1

Мероприятие 12.2. 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях (организация 

бесплатного горячего 

2020 2026

Комитет по 

образованию 

администрации 

Большереченского 

муниципального 

района

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих бесплатное 

горячее питание, к общему 

количеству обучающихся, 

получающих начальное 

процент х х

х х х47 Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы х х х х х х х

х х х х х х134
Всего по муниципальной программе "Развитие социально-культурной 

сферы Большереченского муниципального района Омской области"
х х х х



 
 

 

7 

7 

                                               
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

15.05.2024                                                                             № 155 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 

26.12.2023 года № 383 «Об установлении публичного сервитута» 
 
 

Руководствуясь Уставом Большереченского 
муниципального района Омкой области, Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области   п о с т а 
н о в л я е т: 
          1. В постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области № 383 от 26.12.2023 года 
«Об установлении публичного сервитута» (далее – постановление) 
внести следующие изменения: 
          1.1. п.1 постановления изложить в следующей редакции: «1. 
Установить публичный сервитут в интересах ООО «Газпром 
газификация» (ИНН 7813655197, ОГРН 1217800107744) в отношении:  

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:000000:8950,   имеющего местоположение: Российская 
Федерация, Омская область, Большереченский район, 
Новологиновское сельское поселение; 

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:000000:8905, имеющего местоположение: Российская 
Федерация, Омская область, Большереченский район, 
Новологиновское сельское поселение; 

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:070701:264, имеющего местоположение: Российская 
Федерация, Омская область, Большереченский район, 
Новологиновское сельское поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:070701:270, 
имеющего местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Большереченский район, Новологиновское сельское поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:000000:8975 
,  имеющего местоположение: Российская Федерация, Омская 
область, Большереченский район, Новологиновское сельское 
поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:000000:8963 
,  имеющего местоположение: Российская Федерация, Омская 
область, Большереченский район, Новологиновское сельское 
поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:100701:334, 
имеющего местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Большереченский район, Такмыкское сельское поселение; 
           - земельного участка с кадастровым номером 55:02:100701:183, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Такмыкское сельское поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:100701:184, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Такмыкское сельское поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:100701:185, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Такмыкское сельское поселение; 
           - земельного участка с кадастровым номером 
55:02:000000:8423, имеющего местоположение: Омская область, 
Большереченский район, Такмыкское сельское поселение, пахотные 

угодья расположены в юго-восточной части кадастрового квартала 
55:02:100701, урочище Поповская Грива, примерно в 1 км. От границы 
с. Такмык по направлению на запад; сенокосные угодья расположены 
в юго- восточной части кадастрового квартала 55602:100702, на 
территории между реками Такмыс и Малый Такмыс; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:100701:336, 
имеющего местоположение: Российская Федерация, Омская область, 
Большереченский район, Такмыкское сельское поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:040502:78, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Красноярское сельское поселение; 
          - земельного участка с кадастровым номером 55:02:040502:70, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, вдоль трассы у водохранилища; 

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:040501:291, имеющего местоположение: Российская 
Федерация, Омская область, Большереченский муниципальный 
район, Красноярское сельское поселение; 

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:000000:420, имеющего местоположение: Омская область, 
Большереченский район, Большереченское лесничество, Северное 
участковое лесничество урочище «бывший совхоз «Новологиновский» 
квартала №№1-55, урочище «бывший совхоз «Коршуновский» 
квартала №№1-64, урочище «бывший совхоз «Евгащенский» квартала 
№№1-25, урочище «бывший совхоз «Большереченский» квартала 
№№1-29, урочище «бывший совхоз «Дзержинский» квартала №№1-
48, урочище «бывший совхоз «Красноярский» квартала №№1-22, 
урочище «бывший совхоз «Курносовский» квартал №1; Южное 
участковое лесничество урочище «бывший совхоз «Кирсановский» 
квартала №№1-26, урочище «бывший совхоз «Чебаклинский» 
квартала №№1-58, урочище «бывший совхоз «Маяк» квартала №№1-
46, урочище «бывший совхоз «Ленинградский» квартала №№1-35, 
урочище «бывший совхоз «Ингалинский» квартала №№1-35, урочище 
«бывшее подсобное хозяйство молния» квартала №№1-3»; 

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:040501:294, имеющего местоположение: Омская область, 
Большереченский район, Красноярское сельское поселение; 

- земельного участка с кадастровым номером 
55:02:020401:302, имеющего местоположение: Омская область, 
Большереченский район, Евгащинское сельское поселение; 

- земель, в границах кадастрового квартала 55:02:070701, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Новологиновское сельское поселение; 

- земель, в границах кадастрового квартала 55:02:020401, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Евгащинское сельское поселение; 

- земель, в границах кадастрового квартала 55:02:100701, 
имеющего местоположение: Омская область, Большереченский 
район, Такмыкское сельское поселение; 

- земель, в границах кадастрового квартала 55:02:040501, 
имеющего местоположение Омская область, Большереченский район, 
Красноярское сельское поселение.»; 

1.2. п. 4 постановления изложить в следующей редакции                          
«4. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со 
схемой расположения границ публичного сервитута и описанием 
местоположения границ публичного сервитута согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению.»; 

1.3. приложение №2 к постановлению исключить. 
          2. Обнародовать настоящее постановление в газете 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления 
Большереченского муниципального района Омской области» и 
разместить на официальном сайте Большереченского 
муниципального района Омской области в сети «Интернет». 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета по управлению имуществом 
администрации Большереченского муниципального района Омской 
области А.В. Пшеченко. 
 
 
Глава муниципального района                            В.И. Майстепанов

 
 

 
 
 
 

        № 21    от  17.05.2024 года 

Официальный бюллетень органов 

местного самоуправления 
Большереченского муниципального 

района 

 Учредители: Совет Большереченского муниципального района, Администрация Большереченского  

муниципального района,  Тираж 150 экз.   наш адрес:  

646670.    п. г.т. Большеречье Омской области,    
 ул.  Советов ,69  Телефоны: 8(38169)  2-17-35  факс.2-17-97      


